incorporação do elemento de despesa 3.3.90.93.00, e dá outras 
providências. O secretário solicita dispensa da leitura do Projeto de Lei nº 
2.660/2025 - Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial por 
Excesso de Arrecadação, no orçamento vigente, no valor de R$ 990.000,00 
(novecentos e noventa mil reais), incorporação do elemento de despesa 
4.4.90.51.00 e dá outras providências. O secretário solicita a leitura do 
Parecer nº 67/2025 das Comissões Permanentes em Conjunto ao Projeto 
de Lei nº 2.660/2025. O secretário solicita dispensa da leitura do Projeto de 
Lei nº 2.661/ 2025. - Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial 
por Excesso de Arrecadação, no orçamento vigente, no valor de R$ 
1.058.667,05 (um milhão e cinquenta e oito mil e seiscentos e sessenta e 
sete reais e cinco centavos) incorporação dos elementos de despesa 
4.4.90.30.00, 4.4.90.39.00, e dá outras providências. O secretário solicita a 
leitura do Parecer nº 68/2025 das Comissões Permanentes em Conjunto ao 
Projeto de Lei nº 2.661/2025. O secretário solicita dispensa da leitura do

[...]

segunda feira e que nessa ocasião pediu mais clareza a respeito da 
distribuição desse recurso, fala que a partir desse dia ele foi atrás desse 
Projeto por completo para que pudesse ler e entender todas as páginas, ele 
diz ser um convênio do Governo Estadual no valor de 1.048.000,00 (um 
milhão e quarenta e oito mil reais), e que o município entrará com a contra 
partida no valor de 10.000 (dez mil reais), ele diz que o Projeto citado acima 
está bem explicado, lá diz que terá limpeza das laterais das estradas, está 
detalhado também a metragem a ser feita, que são três mil e novecentos

[...]

O presidente coloca em 
discussão, não havendo discussão, coloca em votação, aprovado. Discussão 
e primeira votação do Projeto de Lei nº 2.660/2025 - Dispõe sobre a 
abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no 
orçamento vigente, no valor de R$ 990.000,00 (novecentos e noventa mil 
reais), incorporação do elemento de despesa 4.4.90.51.00 e dá outras 
providências. O presidente coloca em discussão, não havendo discussão, 
coloca em votação, aprovado. Discussão e votação única do Parecer nº 
68/2025 das Comissões Permanentes em Conjunto ao Projeto de Lei nº

[...]

O presidente coloca em discussão, não havendo discussão, 
coloca em votação, aprovado. Discussão e primeira votação do Projeto de 
Lei nº 2.661/ 2025. - Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial 
por Excesso de Arrecadação, no orçamento vigente, no valor de R$ 
1.058.667,05 (um milhão e cinquenta e oito mil e seiscentos e sessenta e 
sete reais e cinco centavos), incorporação dos elementos de despesa 
4.4.90.30.00, 4.4.90.39.00, e dá outras providências. O presidente coloca 
em discussão, não havendo discussão, coloca em votação, aprovado. 
Discussão e votação única do Parecer nº 69/2025 das Comissões